НИЖНЕНЕНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ

ДЕПУТАТОВ

                      СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                         РЕШЕНИЕ

     27.03.2024                                                                                             № 8

с.Нижняя Ненинка

По пропуску ледохода и паводковых вод

весной 2024 года по Администрации

Нижнененинского сельсовета и

мерах пожарной безопасности

на весеннее- летний и осенний период 2024

         Заслушав и обсудив мероприятия по пропуску ледохода и паводковых

вод весной 2024 года, Нижнененинский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

            1.Утвердить мероприятия по пропуску ледохода и паводковых вод

весной 2024 года ( прилагается).

            2.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде

Администрации сельсовета и информационном стенде в с. Акатьево.

          3.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                          Е.В.Сумачакова

СПИСОК ТЕЛЕФОНОФ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ ПО ПРОПУСКУ

ЛЕДОХОДА И ПАВОДКОВЫХ ВОД

1.Сумачакова Е.В.-913-027-23-57

2.Звягина Е.Е.- 960-960-73-58

3.Биль Т.Н.- 962-818-47-29

4.Бердюгин О.А. – 962-817-40-97

5.Зырянова Е.С. – 961-981-91-80

6. Давыдова Н.В. – 963-517-41-68

7.Смокотнин Н.В. – 960-942-02-44

8.Сухарев А.Д. – 960-936-12-93, дом.26-4-66

9. Крутакова В.А.. – 913-105-40-44

10. Михайлина В.П.-962-795-61-85

11. Зырянов М.Г.- 960-942-55-98

12.Спиридонов А.А.- 929-396-13-31

13.Журавлева Т.О. – 906-970-51-68

14.Бихерт Д.К.-913-272-28-27

15.Майорова А.А-983-395-03-31

ВЛАДЕЛЬЦЫ ПЛАВАТЕЛЬНЫХ СРЕДСТВ

1.Петенев Григорий Савельевич – 26-4-09

2.Николаев Александр Иванович – 923-718-54-22

3.Шатов Евгений Александрович – 906-940-14-38

4.Кропотов Сергей Геннадьевич – 923-718-70-57

5.Давыдов Александр Алексеевич – 923-653-57-81

6. Васильев Василий Петрович- 8-983-184-93-89

7.Спиридонов Александр Александрович – 929-396-13-31

8. Петенев Александр Николаевич – 26-4-20

9. Липилин Николай Дмитриевич – 8-961-232-81-65

                                                                           Приложение 1

                                                                             к решению сельского

                                                                             Совета народных депутатов

                                                                             от  27.03.2024 №  8

М Е Р О П Р И Я Т И Я

по пропуску ледохода и паводковых вод

весной 2024 года по Администрации Нижнененинского

сельсовета и мерах пожарной безопасности на весеннее- летний и осенний

период 2024

                                            ОЦЕНКА ОБСТАНОВКИ

В зоне затопления могут оказаться:

а) Заречная часть с.Нижняя Ненинка при любом уровне воды

                 Жилых домов  52 жителей 126, их них детей до 1 года : 2 человека:

Шалтагачева Алина- 2023 г.р., Спиридонов Роман 2023 г.р.,. всего детей 35

человек. Одна беременная – Федюнина Полина Дмитриевна.

б) Район средней школы, если уровень воды поднимется больше обычного

0,5м.

                 Средняя школа, детский сад, Дом культуры, ФАП, библиотека

    Район завода: Жилые дома 16, жителей 44, из них дети до года -0 чел.

                Центральная часть села (если высокий уровень воды – затор) :

жилых домов -19, жителей 36 человек, детей до года нет.

в) Акатьево, если уровень воды поднимется больше обычного на 0,5м.

                 Контора, пимокатный цех, магазин

                 Жилых домов 7, жителей 18, из них детей до года: нет

г) Все село Нижняя Ненинка и Акатьево, если уровень воды будет больше

обычного на 0,8м.

                 1.Создать комиссию по пропуску ледохода и паводковых вод в

следующем составе:

Сумачакова Е.В.- глава  сельсовета,  председатель комиссии

Звягина Е.Е.- зам главы Администрации сельсовета- заместитель

председателя комиссии

Биль Т.Н.- специалист по земле

Бердюгин О.А.-частный предприниматель

Зырянова Е.С. – директор средней школы

Давыдова Н.В..-директор сельского Дома культуры

Михайлина В.П.-заведующая фельдшерско-акушерским пунктом

Смокотнин  Н.В.-главный инженер ООО "Аспект"

Сухарев А. Д.-депутат сельского Совета

Крутакова В.А. – депутат сельского Совета

Зырянов М.Г.- водитель в Администрации сельсовета

Каньшин А.Н.- истопник в Администрации сельсовета

Спиридонов А.А.- бульдозерист ДТ 75

Журавлева Т.О. – депутат Нижнененинского сельского Совета народных

депутатов

Тимашов В.В. МТЗ-82 (помпа и бочка под воду)

                 2.Создать спасательные аварийные бригады на каждом

предприятии, в организациях, ответственные руководители организаций, и

провести их обучение.

                3. Создать патрульную группу:

Сумачакова Елена Валерьевна  - глава  сельсовета;

Зырянов Михаил Геннадьевич – водитель в Администрации сельсовета.

                 4. Создать маневренную группу (обязать руководителей

организаций) в составе:

Сумачакова Елена Валерьевна  - глава  сельсовета;-

Зырянов Михаил Геннадьевич – водитель в Администрации сельсовета.

Рачков А.С.-_кочегар Нижнененинской СОШ;- руководитель Зырянова

Е.С.

Петенев А.Н.-кочегар Нижнененинской СОШ;- руководитель Зырянова

Е.С.

Трайзе В.А.- кочегар СДК;- руководитель Давыдова Н.В.

Копытин С.Ю.- кочегар СДК;- руководитель Давыдова Н.В.

Каньшин А.Н – истопник в Администрации сельсовета.

        5.Создать Оперативную группу:

Сумачакова Е.В.-923-750-32-09

Зырянов М.Г. – 8-960-942-55-98;

Каньшин А.Н.-913-098-76-35

Коробов М.В. – 8-983-189-84-76;

Копытин С.Ю -8-983-353-15-81

                 5.Активизировать разъяснительную работу с населением об

опасности весеннего паводка и об основных мерах безопасности, правилах

эвакуации населения в случае подтопления, ответственные депутаты по

округам, руководители предприятий, организаций.

                  6.Директору школы Зыряновой Е.С.  ознакомить учащихся школы

и их родителей  с правилами поведения детей во время паводка под роспись

до 01.04.2023 г.

                 7.Администрации сельсовета:

1). Подготовить необходимые помещения для проживания людей с

затопленных территорий:

                 - одна квартиры в здании Администрации Нижнененинского

сельсовета

2).приобрести необходимое количество ГСМ для, для заправки трактора

МТЗ-82, моторных лодок в с. Нижняя Ненинка – Тимашов В.В.

                 8.Организовать круглосуточное наблюдение за уровнем воды в

реке Неня в Нижней Ненинке- Сумачакова Е.В., Крутакова В.А. , Майорова

А.А., в Акатьево –Сухарев А.Д. и определить его высотные отметки, когда

начинать эвакуацию населения и животных.

                9.Взять на учет и привести в полную готовность все имеющиеся

плавательные средства, принадлежащие населению, с владельцами лодок

провести инструктаж: Петенев Г. С., Ключковский К.В., Николаев А.И.,

Давыдов А.А., Кропотов С.Г., Васильев В.П., Петенев А.Н.  ,Спиридонов

А.А.

                   10.В случае поднятия воды в реке Неня больше обычного на 0,5м

провести эвакуацию населения и животных с привлечением техники,

принадлежащей ООО "Аспект", населению.

                    11.Просить Администрацию Солтонского района выделить

денежные средства в размере  ИТОГО   17642,00       (Семнадцать тысяч

шестьсот сорок два рубля 00 копеек) для проведения паводка.

                    12.В случае возникновения ЧС будет организовано

круглосуточное дежурство на телефоне 26-3-42 в Администрации сельсовета.

                    13.Под руководством  депутата Нижнененинского сельского

Совета народных депутатов Крутаковой В.А. провести укрепление моста

через реку Неня (уложить железобетонные плиты Ответственный

Сумачакова Е.В.).

                      Тимашов В.В.. провести заправку емкости для воды и трактор

МТЗ-82 в рабочем состоянии на случай тушения пожара

                     14. Передать мотопомбу для тушения пожара Тимашову В.В..

(под руководством Крутаковой В.А.).

           15. В случаи подтопления с. Акатьево провести размещение жителей в

с. Нижняя Ненинка в квартирах Администрации Нижнененинского

сельсовета

       16.Взять на особый учет и отправить в районную больницу   женщин с

детьми до  1 года до наступления паводка- Михайлина В.П. – завед. ФАПа

СМЕТА 1

Расходов денежных средств по пропуску ледохода и паводковых вод весной

2024 года по Администрации Нижнененинского сельсовета Солтонского

района Алтайского края

1.Приобретение ГСМ:

а) Д/масло --------------------------------------10л.*160=1600

б) Д/ топливо-------------------------------115*71,80=8257

д) Бензин А-92 -------------------------------150л.*51,90=7785

ИТОГО   17642,00       (Семнадцать тысяч шестьсот сорок два рубля 00

копеек)

Глава сельсовета                                                              Е.В.Сумачакова

27.03.2024

ПАМЯТКА

НАСЕЛЕНИЮ, НАХОДЯЩЕМУСЯ В МЕСТАХ ПОДТОПЛЕНИЯ

в селах  АКАТЬЕВО и НИЖНЯЯ НЕНИНКА

ВЕСНОЙ 2024 года

ПРИ ВОЗНИКНОВЕНИИ УГРОЗЫ ПОДТОПЛЕНИЯ НАСЕЛЕНИЕ ОБЯЗАНО:

1.Отключить электроэнергию;

2.Выключить газ и погасить огонь в печи;

3.Собрать документы и ценные вещи;

4.Обеспечить сохранность вещей, поднять их выше уровня

предполагаемого подтопления;

5.Обеспечить отвод скота в безопасное место;

6.Иметь запас продуктов питания на срок не менее трех суток, деньги на

покупку продуктов, постельные принадлежности;

7.Подготовить имеющиеся плавательные средства (лодки);

8.Заблаговременно согласовать с заместителем главы Администрации

сельсовета Звягиной Екатериной Егоровной ваше размещение в период

затопления лично или по телефону 26-3-68;

9.В период весеннего паводка в Администрации сельсовета будет

организовано круглосуточное дежурство, т. 26-3-42;

10.Перед началом подтопления провести эвакуацию населения по

заранее согласованному плану.

     Администрация сельсовета

ПАМЯТКА

НАСЕЛЕНИЮ, НАХОДЯЩЕМУСЯ В МЕСТАХ ПОДТОПЛЕНИЯ

в селах  АКАТЬЕВО и НИЖНЯЯ НЕНИНКА

ВЕСНОЙ 2024 года

ПРИ ВОЗНИКНОВЕНИИ УГРОЗЫ ПОДТОПЛЕНИЯ НАСЕЛЕНИЕ ОБЯЗАНО:

1.Отключить электроэнергию;

2.Выключить газ и погасить огонь в печи;

3.Собрать документы и ценные вещи;

4.Обеспечить сохранность вещей, поднять их выше уровня

предполагаемого подтопления;

5.Обеспечить отвод скота в безопасное место;

6.Иметь запас продуктов питания на срок не менее трех суток, деньги на

покупку продуктов, постельные принадлежности;

7.Подготовить имеющиеся плавательные средства (лодки);

8.Заблаговременно согласовать с заместителем главы Администрации

сельсовета Звягиной Екатериной Егоровной ваше размещение в период

затопления лично или по телефону 26-3-68;

9.В период весеннего паводка в Администрации сельсовета будет

организовано круглосуточное дежурство, т. 26-3-42;

10.Перед началом подтопления провести эвакуацию населения по

заранее согласованному плану.

                                                                Администрация сельсовета

ПАМЯТКА

НАСЕЛЕНИЮ, НАХОДЯЩЕМУСЯ В МЕСТАХ

ПОДТОПЛЕНИЯ

в селах  АКАТЬЕВО и НИЖНЯЯ НЕНИНКА

ВЕСНОЙ 2024  года

ПРИ ВОЗНИКНОВЕНИИ УГРОЗЫ

ПОДТОПЛЕНИЯ НАСЕЛЕНИЕ ОБЯЗАНО:

1.Отключить электроэнергию;

2.Выключить газ и погасить огонь в печи;

3.Собрать документы и ценные вещи;

4.Обеспечить сохранность вещей, поднять их

выше уровня предполагаемого подтопления;

5.Обеспечить отвод скота в безопасное место;

6.Иметь запас продуктов питания на срок не менее

трех суток, деньги на покупку продуктов,

постельные принадлежности;

7.Подготовить имеющиеся плавательные средства

(лодки);

8.Заблаговременно согласовать с заместителем

главы Администрации сельсовета Звягиной

Екатериной Егоровной ваше размещение в период

затопления лично или по телефону 26-3-68;

9.В период весеннего паводка в Администрации

сельсовета будет организовано круглосуточное

дежурство, т. 26-3-42;

10.Перед началом подтопления провести

эвакуацию населения по заранее согласованному

плану.

                                                       Администрация сельсовета